
 

UCHWAŁA Nr II/        /2018  

RADY GMINY ZANIEMYŚL 

z dnia 3 grudnia 2018r. 

 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki tej opłaty dla nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2018 roku, poz. 994 ze zm.) w związku z art. 6 j ust. 1 pkt 1 oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 ust. 2, ust.2a, ust. 3 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 roku, poz. 1454 

ze zm.) Rada Gminy Zaniemyśl uchwala, co następuje: 

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy, ustalana jest jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 

opłaty, określonej w § 2 ust. 1 lub ust. 2. 

§ 2.1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w §1, jeżeli 

odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości: 

1) 17,00 zł. (siedemnaście złotych) miesięcznie na jednego mieszkańca zamieszkałego w miejscowościach: 

Zaniemyśl i Łękno; 

2) 14,00 zł. (czternaście złotych) miesięcznie na jednego mieszkańca zamieszkałego w pozostałych 

miejscowościach Gminy. 

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1, jeżeli 

odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób nieselektywny w wysokości: 

1) 24,00 zł. (dwadzieścia trzy złote) miesięcznie na jednego mieszkańca zamieszkałego w miejscowościach: 

Zaniemyśl i Łękno; 

2) 21,00 zł. (dwadzieścia złotych) miesięcznie na jednego mieszkańca zamieszkałego w pozostałych 

miejscowościach Gminy. 

§ 3. Stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wymienione w § 2, zróżnicowano ze 

względu na rodzaj zabudowy: 

1) zwarty, miejski charakterystyczny dla miejscowości: Zaniemyśl i Łękno; 

2) rozproszony, wiejski charakterystyczny dla pozostałych miejscowości Gminy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaniemyśl. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXXII/213/2017 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 5 czerwca 2017r. w sprawie 

wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty dla 

nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2019 roku. 

 

 

 

 

Id: 69A30935-E588-48A5-A5E5-928CE2CC653C. Projekt Strona 1



 

UZASADNIENIE 

 

do Uchwały Nr II/       /2018 Rady Gminy Zaniemyśl 

 

z dnia 3 grudnia 2018r. 

 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki tej opłaty dla nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy  

 

 

Zgodnie z dyspozycją art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 ze zmianami), Rada Gminy w drodze uchwały zobowiązana jest dokonać wyboru 

jednej z określonych w art. 6j ust. 1 i 2 metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

powstającymi na nieruchomościach zamieszkałych oraz ustalić stawkę takiej opłaty. 

 

Uchwałą Nr XXXII/213/2017 z dnia 5 czerwca 2017r. Rada Gminy, dokonała wyboru metody ustalania 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty. Zgodnie z ww. uchwałą, należna opłata 

stanowiła iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty, określonej 

w uchwale. Wówczas wysokość opłaty ustalono na 12,00 zł w przypadku odpadów zbieranych w sposób 

selektywny i 18,00 zł w przypadku zbieranych nieselektywnie w miejscowości Zaniemyśl i Łękno oraz 9,00 zł 

w przypadku odpadów zbieranych w sposób selektywny i na 15,00 zł w przypadku zbieranych nieselektywnie 

w pozostałych miejscowościach Gminy. 

 

Na podstawie z art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2018 r. poz. 1454 

ze zmianami) wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami muszą pokrywać koszty funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi, na które składają się: 

1) odbieranie, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych, 

2) tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

3) obsługa administracyjna tego systemu,  

4) edukacja ekologiczna w zakresie prawidłowego postepowania z odpadami komunalnymi. 

 

Ponadto z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, gmina może również pokryć koszty: 

- wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych oraz koszty 

utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

- usunięcia odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania i magazynowania.  

 

Przy obowiązujących obecnie stawkach opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi wpływy z nich 

nie pokrywają kosztów funkcjonowania systemu. z przeprowadzonej szczegółowej analizy kosztów aktualnie 

ponoszonych i prognozowanych związanych z gospodarowaniem odpadami, wynika, że wysokość stawki winna 

być ustalona na takim poziomie, by wpływy z opłat pokryły koszty funkcjonowania systemu.  

 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

sporządziła: H. Jaskólska 

 

 

Id: 69A30935-E588-48A5-A5E5-928CE2CC653C. Projekt Strona 2




